
AM\1298395CS.docx PE760.456v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0055/120

Pozměňovací návrh 120
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva A9-0055/2024
Anna Zalewska
Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech
(COM(2023)0420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 39 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39a) Přezkumy uvedené v čl. 9 odst. 9, 
čl. 11 odst. 6 a čl. 12 odst. 2 by měly být po 
jejich včasném dokončení považovány za 
součást hodnocení směrnice 2008/98/ES, 
jak je stanoveno v článku 42a. Kromě 
toho by měl být za součást hodnocení 
uvedené směrnice, jak je stanoveno v 
článku 42a, považován přezkum uvedený 
v čl. 11 odst. 7 po jeho úplném dokončení 
ve lhůtě stanovené v článku 42a.

Or. en



AM\1298395CS.docx PE760.456v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0055/121

Pozměňovací návrh 121
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva A9-0055/2024
Anna Zalewska
Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech
(COM(2023)0420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD))

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 39 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39b) Podobně by měl být přezkum 
uvedený v čl. 5 odst. 9 směrnice Rady 
1999/31/ES1a po včasném dokončení 
považován za součást hodnocení uvedené 
směrnice, jak je stanoveno v článku 42b 
této směrnice.
_________________
1a Směrnice Rady 1999/31/ES ze dne 
26. dubna 1999 o skládkách odpadů 
(Úř. věst. L 182, 16.7.1999, s. 1).

Or. en



AM\1298395CS.docx PE760.456v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0055/122

Pozměňovací návrh 122
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva A9-0055/2024
Anna Zalewska
Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech
(COM(2023)0420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Směrnice 2008/98/ES
Čl. 22a – odst. 1a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1a. Do 31. prosince 2027 členské státy 
zajistí, aby výrobci koberců a matrací 
uvedených v části 2a (nové) přílohy IVc, 
kteří tyto koberce a matrace poprvé 
dodávají na trh na území členského státu, 
měli rozšířenou odpovědnost výrobce v 
souladu s články 8 a 8a. Členské státy 
zavedou pro tyto výrobky zvláštní systémy 
rozšířené odpovědnosti výrobce.

Or. en



AM\1298395CS.docx PE760.456v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2024 A9-0055/123

Pozměňovací návrh 123
Anna Zalewska
za skupinu ECR

Zpráva A9-0055/2024
Anna Zalewska
Změna směrnice 2008/98/ES o odpadech
(COM(2023)0420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD))

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 9 a (nový)
Směrnice 2008/98/ES
Čl. 35 – odst. 1 – pododstavec 1 a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9a) v čl. 35 odst. 1 se vkládá nový 
pododstavec, který zní:
„Členské státy vyžadují, aby subjekty, 
které fungují jako obchodníci nebo 
zprostředkovatelé, vedly evidenci odpadů 
způsobem, který umožňuje sledovat 
skutečný tok odpadů mezi subjekty, které 
mají odpady fyzicky v držení.“

Or. en


